obligat⁹: qz nō satisfeceris. Quare ḡ inq̄s
factū est: vt talē sacerdotē nō habeā: q̄ mi
bi dicat: hoc oportet? Audi q̄re. Prop̄ pec
cata tua factū est hoc: q̄b̄ meruisti: vt ma
lū habereo: q̄b̄uo si districte iudicareris: et
h̄ merueras vt nullū haberes. Qz inq̄t sc̄p̄
tura regnare facit hypocritā p̄pt̄ pctā po
puli: et ait: ego adherescē facia lingua tuā
palato tuo: nec erio q̄n̄ vir obiurgās: qz do
muo exasperās est. Itā vt scias qz malicia
hoc fecit: vide vbi erat deuotio tua. Si em̄
p̄fectā deuotōne habuisses: etiā nullo ad
monēte: cessaf tū potuisses. Itā aut̄ pigri
cia tua et negligētia occasione torporis q̄n̄
uit: nō correctoz. Et vidit hoc d̄s. et dedit
tibi fm̄ cor tuū: vt nō inuenires qd̄ n̄ q̄re
bao accipe. Rectū dico vt despes: etiā si
hoc p̄tingat: vt hō q̄ ceterius curādis vul
uerib⁹ peccatorū medicamentū apponit: ali
qd̄ min⁹ sufficēo tribuat. Sepe qd̄ inuis
foris agit: efficacit iutuo opat. In puo ope
magna deuotio esse pōt. Homo videt ī fa
ciem: d̄s aut̄ intuet̄ cor. Et vt unū dicam:
magnū est si in hac vita incipe possis: et si n̄
p̄facias. Itā et p̄ mortē ignis qd̄ purga
toz d̄: vbi purgatur et mādant: q̄ h̄ cepe
rūt et n̄ p̄fecerūt. Qui aut̄ in hac vita nec
cipe voluerūt: ibi p̄sumare nō p̄nt. Quib⁹
aut̄ h̄ correctionē suā dat̄ incipe: etiā si p̄f
cere nō dat̄: illic correctōis p̄fectio refua
tur. Tū tū omino ē: vt h̄ incipe et p̄fice
re p̄tedas: vt illic nihil faciendū tibi v̄ pa
riēdū supsit. Durū ē tormēta illa: vt ad mo
dicū sentire: p̄pterea tū omino tibi est:
vt h̄ incipias: et p̄facias qd̄ facere debes. Qd̄
si h̄ p̄ficef n̄ potueris: si n̄ inchoaueris: no
li despare: saluo erio: sic tū q̄n̄ p̄ ignē. Arde
bit qd̄ d̄: donec cōsumptū fuerit: qd̄ crimia
le portas. Tu aut̄ saluo erio: q̄n̄ fūdame
tū in te pmāsit charitatis dei.

De inuidia.

Quoz alieni boni: suū punit aucto
rē. Itā vñ bon⁹ p̄ficit: inde malus
p̄tabescit. Hoīes prauē viuētes: si
cut de bonoz lapsib⁹ gratulant̄: ita de coz
recte factis: boni q̄ p̄fuerātia p̄fundūtur.
Inuiduo mēbrū est diaboli: ob cui⁹ inui
diā mors introiuit in orbē terrarū: sic et su
pbus mēbrū est diaboli. De q̄ sc̄ptū ē. Om̄e
sublime videt: et ip̄e ē rex sup̄ om̄es filios
supbie. Nulla ē virt⁹: q̄ nō h̄eat cōtrariuz
inuidie malū. Sola misia caret inuidia: qz
nemo inuidet misio: cui reuera nō liuo ob

Job. 14.
Ezech. 3.

de pe. vif.
28. qui us
aliud. et
de pe. vif.
7. null⁹
exp ceter.
1. corin. 3.

Dominica quarta

III

ficatur: s; sola miscdia adhibetur. Adulti et bonos imitari nolunt: et de bonoz pfectib; iuidie liuore cotabescunt. Quo fit: vt nec illi corrigant a malo suo: s; p inuidia deteriorent: et bonos a recto studio qntu in ip sis e: si potuerint: deprauare conentur. An boni malos pficere videt: ne scandalizent: s; que sint sine habituri: maxime cogitent. Hoc omis inuidus alienis virtutibus pstat: qd bto iob sathas pstitit. Na du cum latus prosperitatib; comouit adusa: vñ eu credidit diabolus posse pferri. In ei aucta sut merita: atq; inde claruerit pbabiliora patientie documeta. Ita reqrut inuidi adituz male fame: p qua bonoz vita maculent: sic querebat ostiu sodomite: vt domu loth uocituri introiret. Illi do cecitate erroris parietes videbant: ostiu non inueniebant. Non aliter inuidi videdo velut pariete xuteo dissimulant: vitia do pergrunt: p que eozu conscientia vrant. Inuidie diabolicu malu: de supbia et vana gloria pncipaliter pcreati: et nonnunq; p auaricia auctu: qd coz hois de tpalibus siue spualibus primi bonis tabescere et egrescere mortaliter facit. iuxta hoc: iustus inuidia nihil est: q pmitus ipm auctore rodit: excrucians animu. Quia inuidia seui non inueniret tyranni inanis tormetum: ei q; vel mala p se: seu p alios inferedo vel machinado: ipiq; vel fact ei: siue bonis siue malis derogando: etia ea pueredo nocere cupit. Bone q; voluntatis dulcedine amaro felle malicie penit; extirpare vel inficere gescit charitate primoz q eoz vel bona vel mala nra existimantes cio vel pgaudere vel pdolere debem: vna cu supiorib; supbia scz et vana glia p sus expellit. Na sine alijs hec omiino locus hre non poterit. Inuidia itaq; extinguitur charitas qua diligit bonu: qd omnes possidere possum: et singuli totu. Sz ha nemie possidet: nisi q pfecte deserit hui; mdi cupiditate: q e m iuidie. Na qcqd i hoc mudo cupiscim: h; pculdubio primis inuidem. Elidez eni q; nob desit: qd alter assequitur. Et q; sp inuidia discordat a bona voluntate: mox vt mēte hec cepit: illa discedit. Proximos aut diligit sicut nos: si p p alijs utilitates nras: si p p bnficia spata vel accepta: s; p p hoc tm: q; sūt nature nostre seu diuine gre picipes: vel vt fiant: diligimus.

Dñica quarta, S. lucā.

Stote misericordes sicut et p f xv

Vt misericors e Natura dei impaf

Luce. 6

B

libilis est. Sicut aut zelat sine aliquo liuore: trascat sine aliq; pcurbaro: penitet cu sine olicu sine prauitatis correpto: ita e patiens sine ulla passioe: et misere sine aliquo dolore. Estote g; r vos pfecti: sic et p; vt celestis pfect; est. Sic illudis est: no qntitatio. Sesus g; tal' e. Pro ut potest; pfecti estote: vt queatis pdesse etia inimicis: qd deu facere manifestu e. Nolite iudicare vt n iudicemini. In quo ei iudicio iudicaueritis iudicabimini. Nolite co de nare vt no p denabimini. De dubijs iudicare: et suspectos q; si reos co demnare: penit; repel lit a nob. Dubia g; i meli; interpemur. q; de manifest; vt sūt supra: blas ph emic furta: rebrieta: et his silis: uobis tm iudicare pmittitur. De dubijs scptu est. Nolite au ipso iudicare: quoad usq; veniat dñs: et illuminet abscondita tenebra tuu. Duo sūt in quibus temerariu iudiciu cauere debem: cu incertu quo anio fiat: q; bñ et male fi eri pnt. vel cu incertu est qualis futur; sit: q; vñe vel mal; vel bon; apparet. Nunqd si temere iudicauerimus: temere deus de nobis iudicabit. Absit. S; intelligedu est: qm temeritas q; punit oliu: re punit necesse e. Hinc alibi ait. Qui percussit gladio: gladio peribit: vitz peccati: qd cu gladio ferreo comitit. Dimitte et dimitte mi. Date et dabit vob. Dimittite iniurias et date beneficicia. vt peccata vza vob dimittatur. et vita de tur eterna. Mensura bona et referat et coagita ta et superfluente dabit in sinu vrm. Duce simile est qd alibi d; vt et ipi recipiat vos in eterna tab nacula. Illi qb; elemosinao dabitur dabunt. i. causa erit. quare ds dabit in sinu vrm. i. i mag nā securitate. mensura bona. vita scz eterna. pfer tam. omnibus vitz sacis collarā. et cu angelis co agitata. i. co iuncta. et superfluente. hoc e sup meritū nrm habundante. Simus ideo accipit p se curitate. q; valde securi sum; de his q; in sinu reco dim;. Vel p sinu intellige conscienam siue certā scroz. Et in q; mensura mēsi fueritis. reme det vobis. Generaliter de oibus q; mēte. manu. lingua gerim; accipi pt. q; de reddet singulis scdm ope ra eoz. Quid aut vides festuca in oculo fratris tui: et trabē in oculo tuo non vides. Aut qño dicis fratri tuo. sine eia festuca de oculo tuo: et ecce trabes i oculo tuo. Si q; ira peccor. tunā debes odio rep hēdere. Totū eni distat inter iram et odiū. qñtū inter festuca et trabem. Odii eni e ira inueterata. Hypocrita. eice pmū trabē de oculo tuo. et tūc videbis eicere festuca de oculo fratris tui. i. primo abs te. s. ob intentione tua et de corde tuo expelle odiū. vt de lumie mēris trabe mortalis criminis eiccta exēplo. poti; q; dicitis docere vales minora excludi pctā. q; in festuca figant. Cū necessitas nos cogit aliquē rep hēdere. pmo cogit